
Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 
Zagrebačka 30 
52100 Pula 
 
KLASA: 003-08/16-08/105 
URBROJ: 380-01-01-16-1 
U Puli, 3. kolovoza 2016. godine 
 
Na temelju članka 15. Statuta Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli i članka 15. st. 2. Zakona o studentskom 
zboru i drugim studentskim organizacijama (NN 71/07), a sukladno Pravilima o izborima za Studentski 
zbor Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, rektor Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli dana 3. kolovoza 2016. godine 
donosi sljedeću 
 

ODLUKU 

Općenito 

I. 
(1) Raspisuju se izbori za Studentski zbor Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli (u daljnjem tekstu: Studentski 
zbor). 
(2) Izbori za Studentski zbor održat će se 29. rujna 2016. godine u zgradama Sveučilišta na sljedećim 
adresama: Preradovićeva 1, Rovinjska 14 i Ronjgova 1, Pula. 
(3) Birališta će biti otvorena od 7.30 do 19.30 sati. 
(4) U izborima za Studentski zbor imaju pravo sudjelovati (birati i biti birani) svi studenti upisani na 
Sveučilište. 

 
II. 

(1) U Studentski zbor biraju se predstavnici znanstveno-nastavnih sastavnica Sveučilišta (u daljem 
tekstu: sastavnica) izabrani s izborne lista svake sastavnice i to: 

- Fakultet ekonomije i turizma „Dr. Mijo Mirković“ – tri predstavnika 
- Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti – dva predstavnika 
- Filozofski fakultet – dva predstavnika 
- Muzička akademija u Puli – dva predstavnika 
- Odjel za prirodne i zdravstvene studije – dva predstavnika 
- Odjel za informacijsko-komunikacijske tehnologije – dva predstavnika 
- Odjel za interdisciplinarne, talijanske i kulturološke studije – dva predstavnika 

(2) Četiri predstavnika u Studentski zbor bira se sa zajedničke izborne liste (lista Sveučilišta). 
(3) Za svaku izbornu listu sastavlja se glasački listić sukladno Pravilima o izborima za Studentski zbor 
Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli (u daljnjem tekstu: Pravila). 
  
Izborno povjerenstvo 

III. 
(1) Pet članova Izbornog povjerenstva imenuje rektor Sveučilišta na prijedlog Senata, odnosno 
Studentskog zbora sukladno Zakonu o studentskom zboru i drugim studentskim organizacijama (u 
daljnjem tekstu: Zakona).  
(2) Izborno povjerenstvo utvrđuje biračke popise, prima kandidature i odlučuje o njima, sastavlja 
izborne liste, imenuje i nadgleda rad biračkih odbora u provođenju izbora te po provedenim izborima 
utvrđuje izborne rezultate.  
 
Birački odbori 

IV. 
(1) Biračke odbore imenuje Izborno povjerenstvo za svako biračko mjesto 
(2) Birački odbori imaju predsjednika i dva člana iz redova studenata, te njihove zamjenike. 
 



Birački popisi 

V. 
(1) Birački popisi sačinjava se po sastavnicama, a utvrđuje ga Izborno povjerenstvo.  
(2) Birački popisi se objavljuju na mrežnim stranicama najkasnije do 22. rujna 2016. godine. 

 
Povjerenstvo za prigovore 

VI. 
(1) Radi rješavanja mogućih prigovora na tijek i rezultate izbornog postupka rektor imenuje se pet 
članova Povjerenstva za prigovore na način predviđen Zakonom. 
(2) Članovi Izbornog povjerenstva i biračkih odbora, kandidati na izborima i članovi Studentskog zbora 
s važećim mandatom ne mogu biti članovi Povjerenstva za prigovore. 
 

Kandidiranje  

VII. 
(1) Svaki student se osobno može kandidirati za predstavnika u Studentskom zboru na izbornoj listi 
sastavnice ili zajedničkoj izbornoj listi.  
(2) Ne može se kandidirati student koji u posljednje dvije godine nije ostvario minimalno 60 ECTS 
bodova. 
 

VIII. 
(1) Kandidature se podnose Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli, Zagrebačka 30, Pula, osobno ili putem pošte 
s naznakom – Izbori za Studentski zbor. Kandidature se po proteku roka za kandidiranje predaju 
Izbornom povjerenstvu.  
(2) Krajnji rok za podnošenje kandidature je 19. rujna 2016. godine. 
(3) Kandidatura se podnosi na kandidacijskom listiću koji se objavljuje na mrežnim stranicama 
Sveučilišta. 
(4) Uz kandidacijski listić kandidati su dužni priložiti potvrdu kojom se dokazuje da za kandidata ne 
postoje zapreke iz stavka 2. točke VII. ove Odluke. 
 

IX. 
(1) Izborno povjerenstvo će valjane kandidature (s podacima: ime i prezime studenta, naziv sastavnice, 
vrstu studija, godinu studija i smjer, naznaku odnosi li se kandidatura na izbornu listu za predstavnika 
sastavnice ili na zajedničku izbornu listu te uživa li kandidat podršku koje studentske organizacije) 
objaviti na mrežnim stranicama Sveučilišta najkasnije 22. rujna 2016. godine. 
(2) Kandidature će se objaviti u izbornim listama za predstavnike sastavnica, odnosno na zajedničkoj 
izbornoj listi. 
(3) Ako koji od kandidata ne ispunjava uvjete iz stavka 2. točke VII. ove Odluke ili podnese kandidaturu 
izvan propisanog roka za prijavu, Izborno povjerenstvo će odbaciti kandidaturu. 
(4) Kandidati čije su kandidature odbačene imaju pravo prigovora Povjerenstvu za prigovore do istek 
narednog radnog dana od dana objave kandidature. Povjerenstvo za prigovore će o žalbi odlučiti 
najkasnije narednog radnog dana i svoju odluku objaviti na mrežnim stranicama Sveučilišta. 
 
Glasovanje i izbori 

X. 
(1) Postupak izbora i glasovanje se provodi sukladno općem aktu Studentskog zbora kojim se propisuju 
Pravila o izborima za Studentski zbor. 
(2) Ako je broj prijavljenih kandidata na izbornim listama manji od broja predstavnika sastavnice 
(odnosno zajedničke liste) ili je jednak broju predstavnika sastavnice (odnosno zajedničke liste) 
predviđenih ovom odlukom, glasovanje se neće provoditi već će se predstavnicima smatrati studenti 
koji su podnijeli valjanu kandidaturu. 



(3) Ako se za pojedinu sastavnicu ne prijavi niti jedan kandidat ili se prijavi manje kandidata od 
predviđenog broja predstavnika, sastavnica neće imati predstavnika u Studentskom zboru ili će biti 
zastupljena s manjima brojem predstavnika. 
 

Rezultati izbora 

XI. 
(1) Nakon isteka vremena predviđenog za glasovanje, birački odbori otvaraju biračke kutije i zapisnički 
konstatiraju rezultate provedenih izbora. 
(2) Zapisnik se zajedno sa svim izbornim materijalima dostavlja Izbornom povjerenstvu. 
(3) Ako Izborno povjerenstvo smatra da nije bilo povreda koje su utjecale ili mogle utjecati na rezultate 
izbora, utvrdit će privremen rezultate te ih objaviti najkasnije do 12 sati narednog dana na mrežnim 
stranicama Sveučilišta (30. rujna 2016. godine). 
(4) Protiv privremenih rezultata izbora svaki student Sveučilišta i svaka studentska organizacija može 
podnijeti obrazloženi prigovor do isteka narednog radnog dana od dana objavljivanja privremenih 
rezultata (do 3. listopada 2016. godine). 
(5) Prigovor se dostavlja Izbornom povjerenstvu koje prigovor s cjelokupnom dokumentacijom 
dostavlja Povjerenstvu za prigovore. Povjerenstvo o prigovoru odlučuje najkasnije sljedeći radni dan 
od kada je prigovor podnesen.  
 

XII. 
Konačni rezultati se objavljuju na mrežnim stranicama Sveučilišta. 
 

XIII. 
Postupak provođenja izbora i utvrđivanje izbornih rezultata za Studentski zbor u svemu ostalom 
provodi se prema Pravilima od 17. ožujka 2010. godine koja je donio Studentski zbor, a koja Pravila se 
primjenjuju odgovarajuće s obzirom na osnivanje novih sastavnica Sveučilišta i promjene drugih 
propisa na Sveučilištu. 
 

XIV. 
Rektor će u roku od 15 dana od dana kad su izborni rezultati postali konačni sazvati sjednicu 
Studentskog zbora na kojoj će se izabrati predsjednik ili predsjednica Studentskog zbora. 
 

XV. 
Ova Odluka stupa na snagu objavom na mrežnim stranicama Sveučilišta. 

   
                                                                                 
 
 

                                                                                                                                 Rektor 
                                                                                                   Prof. dr. sc. Alfio Barbieri, v.r.                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 


